
 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TABOCAS DO BREJO VELHO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.655.659/0001-28 

 

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160. 

 

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 009/2022 
 

 

O MUNICIPIO DE TABOCAS DO BREJO VELHO - BAHIA torna pública  o 

RESULTADO do Certame Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
009/2022, tendo como vencedora a empresa: ALCANTARA & SILVA PRESTADORA 

DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 41.345.942/0001-99, vencedora do processo 

licitatório com o valor global de R$ 1.756.705,65 (Um milhão setecentos e 

cinquenta e seis mil reais setecentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos), 

referente ao certame ocorrido no dia 29 de setembro de 2022 no Prédio da Prefeitura 

as 09:00 horas, objetivando a Contratação de empresa especializada para 
desenvolvimento e produção de material didático personalizado para os alunos 

da rede municipal do ensino fundamental II – anos finais (6 ao 9 ano), bem como 

a capacitação de todos os professores, visando atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Educação deste Município de Tabocas do Brejo Velho, 

estado da Bahia, conforme especificação contidas no Termo de Referência anexo 
I deste Edital. 

 

Informamos a todos os licitantes e a quem interessar que decidiu habilitar, 

DECLARAR VENCEDORA E ADJUDICAR O OBJETO DA LICITAÇÃO, pelo critério 

de menor preço global com a empresa citada acima. 

Milton Da Cruz Neres – Presidente da CPL  
Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 30 de setembro de 2022. 
 

 

 

 


